

فیفا کوتاه می آید؟

زلاتان: در جام جهانی شرکت می کنم



شهنازی: کمیته المپیک هنوز بودجه نگرفته است



# بزرگ خبر

پنجشنبه ۳۰ فروردین ۱۳۹۷  
۲ شعبان ۱۴۳۹  
سال نسویکم  
شماره ۶۵  
۸۶  
ZENDEGE@QUDSONLINE.IR



چنوب پایتخت توسط گوش شکسته ها تصرف می شود

## مدعیان دو بنده تیم ملی پنجه در پنجه هم

### خط خبر

خط خبر

#### یک دختر جوان، سارق خودروهای سواری مشهود بود

**خط قرمز:** فرمانده انتظامی مشهد از دستگیری دختر ۲۷ ساله‌ای که با همدستی پسر سواری جوان خودروهای سواری را در مشهد سرقت می کرد خبر داد.

به گزارش خبرنگار پایگاه خبری پلیس، سرهنگ «اکبر آقابگی» با اعلام این خبر گفت: تیم دایره تجسس کلانتری نجفی مشهد در پیگیری پرونده سرقت خودرو به سرخ‌هایی دست یافتند که نشان می داد دختر و پسر سواری جوان، عامل این سرقت‌ها هستند. فرمانده انتظامی مشهد افزود: مأموران انتظامی طرح ویژه‌ای را برای دستگیری این متهمان در دستور کار خود قرار دادند؛ با اجرای گشت‌های پوششی و نامحسوس، زمانی که متهمان قصد سرقت یک دستگاه خودروی پژو پارس سفید رنگ در محدوده بلوار پیروزی مشهد را داشتند وارد عمل شدند. وی خاطر نشان کرد: پلیس توانست دختر ۲۷ ساله را دستگیر کند. این متهم در اعترافات اولیه خود، با معرفی همدستش ادعا کرد از مدتی قبل با هم آشنا شده و نقشه سرقت خودرو را طراحی و مرتکب دزدی می شده‌اند. سرهنگ آقابگی گفت: از این دختر ۲۷ ساله ۲ دستگاه خودروی سرقتی و مقادیری وسایل مسروقه از خودروهای سواری کشف شده است و جست‌وجوهای مأموران دایره تجسس کلانتری نجفی برای دستگیری متهم دیگر پرونده و همچنین کشف اقدام‌های مجرمانه این دختر و پسر جوان ادامه دارد.

#### چرا جوان همدانی اعدام شد؟



**خط قرمز:** دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان همدان در خصوص اجرای حکم بهمن ورزبیار توضیحاتی ارائه کرد. کاروان حمزه دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان همدان با بیان توضیحاتی در رابطه با اجرای حکم بهمن ورزبیار پرداخت و تصریح کرد: از آنجا که برقراری امنیت و آرامش در جامعه اسلامی از مهم‌ترین وظایف و تکالیف قوه قضائیه در نظام مقدس جمهوری اسلامی و یکی از مطالبات عمومی شهروندان می باشد و در جهت اطمینان خاطر نسبت به صیانت و حفاظت از مال و جان و آبروی افراد در مواجهه با متعديان به حقوق عامه و مخدوش کنندگان احساس امنیت، نظم و آرامش هر جامعه امری ضروری است، لذا بر اساس حکم قطعی قطعی یافته در خصوص محکوم علیه بهمن ورزبیار که در سال ۱۳۹۴ با استفاده از سلاح گرم علاوه بر سرقت موجب بروز آزار و وحشت در شهر و محل ارتکاب جرم و پس از تشکیل پرونده، ضمن طی کردن مراحل متعدد دادرسی که با دقت نظر و حسب مقررات آیین دادرسی کیفری در شعبه بازپرسی و دادستانی دادرسی عمومی و انقلاب همدان و دادگاه صالحه و به لحاظ نوع جرم ارتکابی و مقررات و تطبیق آن با مقررات قانونی مربوط، نهایتاً به مجازات اعدام محکوم که متعاقباً این حکم از سوی دیوان عالی کشور تأیید و مجوز اجرای آن صادر و به شعبه اجرای احکام دادرسی عمومی و انقلاب همدان ارسال گردید. وی افزود: به دلیل توأم بودن اجرای آن با اجرای حکم فرد محکوم علیه دیگر پرونده و ضرورت رفع ابهام از آن، یک نوبت در مورخه ۱۳۹۷/۱۱/۲۸ اجرای آن به تأخیر و لیکن با عنایت به جمعیت شروط لازم و ضرورت اجرای احکام قطعی یافته، رای صادره در خصوص نامبرده در سحرگاه روز چهارشنبه ۹۷/۱۱/۲۹ پس از طی تشریفات قانونی به مرحله اجرای آن رسیده گزارش میزان بهمن ورزبیار در سرقت مسلحانه از سلاح کلاشینکف استفاده کرده است و همچنین در جریان سرقت اقدام به تیراندازی نیز کرده است که این موضوع باعث رعب و وحشت گردیده است. طی روزهای گذشته نیز برخی افراد به قصد سوء استفاده مطالبی نادرست را برای اعلام در فضای مجازی به خانواده محکوم علیه القاء کردند که این موضوع نیز قابل پیگیری است.

### نقشه زن خیانتکار و سه مرد برای قتل شوهر



**فارس:** بالاخره پرونده قتل مرد جوانی که در منطقه ششیان تهران زندگی می کرد با دستگیری دو متهم اصلی ماجرا به مرحله دیگری از رسیدگی وارد شد. ۱۱ دی ماه سال گذشته مأموران انتظامی کلانتری ۱۰۲ پاسداران در جریان یک فقره قتل در منزلی حوالی ششیان قرار گرفتند. مأموران پس از حضور در محل و با تأیید موضوع بازپرس کشیک قتل جنایی را در جریان موضوع قرار دادند. در نتیجه بازپرس سجاد منافی آذر به همراه کارآگاهان جنایی به محل وقوع جنایت اعزام شدند و در تحقیقات اولیه متوجه شدند که مقتول حتی برای نجات خود یک بار به سمت پنجره خانه‌اش رفته بود که با این وجود عامل یا عاملین جنایت او را به داخل خانه کشیده و او را می کشند.

در ادامه رسیدگی به این پرونده بررسی دوربین‌های مدار بسته انجام شد که در تحقیقاتی گسترده مأموران مشخص شدند سه مرد از خانه مقتول خارج شده‌اند. با توجه

به وجود چنین موضوعاتی در پرونده همسر مقتول مورد بازجویی قرار گرفت که او اظهار بی اطلاعی کرد و گفت برای مهمانی به خانه یکی از اقوام رفته بود و حتی فرزند ۸ ساله خودش را نیز برده بود. این زن همچنین مدعی بود شب حادثه فرسید نامی که از آشنایان شوهرش بوده نیز در خانه حضور داشته است.

#### ۲ کشته و ۲ مفقود در پی سقوط بالگرد شرکت نفت



**ایرنا:** فرماندار و رئیس کارگروه مدیریت بحران بندر لنگه گفت: سانحه سقوط بالگرد شرکت نفت فلات قاره به درون آب‌های خلیج فارس ۲ مفقود شده و یک نجات یافته داشته است. ارسال بهاری میمند سامانه سه شنبه اظهار داشت: این بالگرد برای انتقال بیمار به بیمارستان، به سکوی رسالت شرکت نفت فلات قاره اعزام شده بود. رئیس کارگروه مدیریت بحران بندر لنگه ادامه داد: بالگرد ۲۱ هنگام مراجعت در فاصله ۵۰۰ متری سکوی رسالت دچار سانحه شده و همراه پنج سرنشین خود به درون آب‌های خلیج فارس سقوط کرد. فرماندار بندر لنگه ابراز داشت: بیمار و پزشک‌سوار در این حادثه جان خود را از دست می دهند و یک خلبان نجات می یابد و سسپس این برای نجات یک سرنشین و خلبان دیگر که مفقود شده‌اند ادامه دارد. بهاری میمند یادآور شد: ۲ شناور ناچی از این شهرستان جهت کمک به نیروهای شرکت نفت فلات قاره به سکوی رسالت اعزام شده‌اند. وزارت نفت نیز اعلام کرد: بالگرد شرکت نفت فلات قاره ایران که برای انتقال یکی از کارکنان که دچار سکنه شده بود، به سکوی R1 (میدان رسالت) اعزام شده بود، مدت کوتاهی پس از ترک سکو در راه انتقال بیمار به سمت جزیره کیش سقوط کرد. این وزارتخانه افزوده است: تاکنون فوت جواد کاراندیش (بیمار) و بهروز اشکان، پزشک‌سوار نباید و از سلامتی کاپیتان سپهلی اطمینان حاصل شده است.

#### فروش چک پول تقلبی با نصف قیمت

**خط قرمز:** رئیس کلانتری ۱۰۴ عباس آباد از دستگیری چهار توزیع کننده چک پول‌های جعلی در تهران خبر داد. سرگرد محمد آقا احمدی در این باره گفت: مدتی قبل تعدادی از شهروندان با مراجعه به کلانتری و طرح شکایت اعلام کردند که چک‌های در یافتی در داد و ستدهایشان جعلی است که بلافاصله اقدامات پلیس برای شناسایی و دستگیری جعلی با جاعلان و توزیع کنندگان این چک پول‌ها در دستور کار قرار گرفت. وی با اشاره به آغاز تحقیقات از سوی مأموران کلانتری تصریح کرد: مأموران انتظامی در حال گشت زنی در سطح حوزه استحقاقی خود بودند که متوجه ترده مشکوک تعدادی از افراد به یک خانه شدند و به شکل نامحسوس اقدام به بررسی آن کرده و متوجه شدند که با توجه به شواهد موجود به احتمال زیاد این منزل مسکونی، محل اختفای مجرمان است.

رئیس کلانتری ۱۰۴ عباس آباد با بیان اینکه نتیجه تحقیقات انجام شده از سوی مأموران در اختیار مقام قضایی قرار گرفت، گفت: با اخذ مجوز از مقام قضایی تیمی از مأموران کلانتری برای بازرسی از مخفیگاه و دستگیری متهمان به اعزام شده و موفق شدند در عملیات خود چهار متهم را دستگیر و به مخفیگاهشان تعداد هفت چک پول تقلبی را کشف و ضبط کنند. آقا احمدی با اشاره به انتقال متهمان به کلانتری و انجام بازجویی از آنان گفت: متهمان در بازجویی انجام شده اقرار کردند که به ازای دریافت ۱۰ میلیون ریال چک پول از جاعلان، پنج میلیون ریال پرداخت کرده و سپس این چک پول‌ها را به مبلغ ۶۵ میلیون ریال به مشتریان خود می فروختند. رئیس کلانتری ۱۰۴ عباس آباد با بیان اینکه متهمان در اعترافات خود اقرار کردند که تاکنون ۱۰۰ میلیون ریال چک پول جعلی توزیع کرده‌اند، گفت: این افراد پس از تشکیل پرونده برای ادامه روند رسیدگی به جرم روانه دادسرا شده و با صدور قرار مناسب روانه زندان شدند.

### خط بین الملل

#### حمله پسر ۸ ساله آمریکایی به همکلاسی‌هایش با چاقو

**رکنا:** پسر ۸ ساله آمریکایی در اقدامی انتقام جویانه ۳ همکلاسی‌اش را با چاقو مجروح کرد. این دانش آموز چاقو را از آشپزخانه مادرش در ایالت مینه‌سوتا برداشته و به مدرسه رفته است. او در راهرو مدرسه منتظر همکلاسی‌هایش ماند و پس از در آوردن چاقو از کوله پشتی‌اش این سه نفر را زخمی کرد. پس از حضور پلیس در محل وی مدعی شد این سه پسر او را کتک زده بودند. «پری بیسه» سخنگوی پلیس بیان کرد که کودکان زخمی شده جراحات‌هایشان چندان عمیق نبوده و تحت نظر پزشک قرار گرفته‌اند.

#### ۲۱ کشته در پی سقوط کامیون در هند

**خط قرمز:** بنا بر اعلام مقامات هندوستان، در پی سقوط کامیونت حامل مهمانان عروسی از روی پل در ایالت مرکزی مادیا برادش دست کم ۲۱ تن کشته و ۱۲ تن دیگر مصدوم شدند. گفته پلیس هندوستان، این حادثه در رودخانه «سون» و حدود ۵۷۳ کیلومتری شرق پوبال، مرکز ایالت مادیا برادش رخ داده است. سخنگوی امداد و نجات با بیان اینکه مصدومان این حادثه به بیمارستان و مراکز درمانی منتقل شدند، اظهار داشت: حال سه تن از مجروحان این حادثه وخیم است. پلیس دستورالعمل‌های لازم برای شناسایی علت این حادثه را صادر کرده است.

#### ۸ کشته و زخمی در پی سانحه هوایی در آمریکا

**فارس:** بنا بر اعلام مقامات آمریکا، در پی بروز انفجار در موتور یک هواپیمای مسافربری در آمریکا یک نفر کشته و هفت تن دیگر به شدت مجروح شدند. رسانه‌ها گزارش داده‌اند که این حادثه برای هواپیمای شرکت «ساوت وست ایرلاینز» رخ داده است. بنا بر اعلام مقامات شرکت هواپیمایی «ساوت وست ایرلاینز» این هواپیمای مسافربری در نقش فنی در فرودگاه فیلادلفیا آمریکا فرود اضطراری کرده گفته شده‌اند. هنگام فرود هواپیمای ناگهان صدای انفجار شنیده شد و یک تکه از موتور با شیشه کنار بال چپ برخورد کرد و آن را شکست و همین موضوع منجر به جراحی ۷ تن کشته شدن یکی از مسافران شد. شنیده‌ها حاکی از آن است که این هواپیمای ۱۴۴ مسافر و ۵ خدمه داشته است.

#### تجاوز و قتل هشت زن در روسیه

**خط قرمز:** پلیس روسیه گزارش داده است، فردی با نام مستعار به ۸ زن تعرض کرده است و سه تن از آن‌ها را به قتل رسانده و اجساد آن‌ها را ملته کرده است. پلیس روسیه با بیان اینکه شواهد پزشکی قانونی حاکی از حمله به این زنان است، اظهار داشت: فرد بار تعرض به هر یک از این زنان است، اظهار داشت: فرد متجاوز بعد از تعرض سه تن از قربانیان را به قتل رسانده است. همچنین به جراحات ۷ تن کشته شدن یکی از مسافران قربانیان را تهدید می کرده است. رسانه‌ها از اعلام نام واقعی قاتل خودداری و اعلام کردند نام مستعار وی «Urals Ripper» است و ۳۴ سال سن دارد. پزشکی قانونی نیز به رسانه‌ها گفت: قتل توسط چاقو و پیچ گوشتی صورت گرفته و قاتل جسد قربانیان را ملته کرده است.

# فشارنگر

## ورزشی

**پنجشنبه ۳۰ فروردین ۱۳۹۷**

۲ شعبان ۱۴۳۹ | ۱۹ آوریل ۲۰۱۸ | **سال سیویکم** | **شماره ۸۶۶۵** |



### قرارداد ربیع‌خواه تمدید شد

**ورزش:** مدت قرارداد هافبک مصدوم تیم فوتبال پرسپولیس مشخص شد.مدیریت باشگاه پرسپولیس در یک اقدام جالب توجه اقدام به تمدید قرارداد محسن ربیع‌خواه،هافبک مصدوم سرخپوشان کرد تا این بازیکن با خیال راحت زانوی خود را به تیغ جراحان سپارد.قرارداد جدید ربیع‌خواه دو ساله است و قرار شده تمام هزینه‌های عمل جراحی این بازیکن نیز بر عهده باشگاه پرسپولیس باشد.زمان دقیق عمل جراحی زانوی ربیع‌خواه هنوز اعلام نشده است.

### کریمی ودایی لژیونرهای آسیایی برتر اروپا

**ورزش:** دو بازیکن سابق تیم ملی ایران در جمع بهترین لژیونرهای آسیایی قاره اروپا طی ۲۰سال اخیر قرار گرفتند.نشریه معروف فور توی انگلیس، در گزارشی به معرفی هفت لژیونر آسیایی که طی ۲۰سال اخیر در فوتبال اروپا بهترین عملکرد و دستاوردها را داشته‌اند، پرداخته و نام علی کریمی و علی دایی را از ایران در میان این بازیکنان قرار داده است. در فهرست فورفورتواز هفت لژیونر آسیایی برتر فوتبال اروپا طی ۲۰سال گذشته، علاوه بر دایی، کریمی، ناکاتا و جی‌سونگ پارک، نام سون جی‌های، لی یونگ پیو و شونسوکه ناکامورا دیده می‌شود.

### سرمری الجزیره: پرسپولیس را کاملاً می‌شناسم

**ورزش:** سرمری هلندی تیم الجزیره هافبک شد که از پرسپولیس شناخت کاملی دارد. تین کات مدیر دبراره مواجه شدن الجزیره امارات با پرسپولیس گفت: این تیم را می‌شناسم و ما قادر به شکست دادن آن ها هستیم. سرمری الجزیره امارات افزود: اگر ما اشتباه‌های خط دفاعی را اصلاح کنیم و از فرصت‌ها جهت رسیدن به موفقیت بهره‌لازم را ببریم می‌توانیم به هدفی که می‌خواهیم برسیم.الجزیره امارات روز ۱۷ اردیبهشت میزان پرسپولیس در بازی رفت مرحله یک‌هشتم‌نهایی لیگ قهرمانان آسیا خواهد بود. بازی برگشت ۲۴ اردیبهشت در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود.

### فوتبال ساحلی

### قهرمانی «یوروآسیا» از یزد خارج شد

**ورزش:** تیم مقاومت گلسپوش یزد در دیدار فینال فوتبال ساحلی یوروآسیا حریف فیم‌قد تمند لوکوموتیوروسیه‌نشد. در دیدار پایانی این رقابت‌ها دو تیم مقاومت گلسپوش یزد و لوکوموتیوروسیه در حضور مهدی تاج،رئیس فدراسیون مقابل هم صف‌آرایی کردند و تیم لوکوموتیو با پیروزی ۲ بر یک موفق شد جام قهرمانی این تورنمنت باشگاهی را از آن خود کند.ضمن اینکه بیمان حسینی برترین دروازه‌بان جهان که از دروازه تیم لوکوموتیوروسیه در این مسابقات حراست کرد،عنوان برترین دروازه‌بان مسابقات را کسب کرد.گفتنی است هر دو عنوان برترین بازیکن و آقای گل این دوره به لوکالو از تیم لوکوموتیورسید.

### قلعه‌نویی: فقط به ذوب‌آهن فکر می‌کنم

**ورزش:** سرمری تیم فوتبال ذوب‌آهن گفت: دیدار استقلال و ذوب‌آهن در مرحله یک‌هشتم‌نهایی لیگ قهرمان آسیایی که جذاب‌ترین بازی‌های این مسابقات است. امیر قلعه‌نویی تصریح کرد: به هر سه تیم ایرانی تبریک می گویم ، در مرحله بعد باید با استقلال روبه‌رو شویم. من ۲۲ سال در این تیم بودم. بازی سختی داریم و یکی از جذاب‌ترین مسابقات این فصل آسیا پیش روی ما است. وی افزود: من دو سال خوب در سیاهان داشتم سیاهان تیم بزرگی است و خیلی از مریان ایرانی دوست دارند در این تیم باشند. خبرهایی در مطبوعات منتشر شده اما من فقط به ذوب آهن فکر می‌کنم و در فکر بازی‌های باقیمانده ذوب آهن هم در لیگ برتر و آسیا هستم.

### شمسایی: انحلال تیم‌ها تقصیر من نیست

**ایستا:** مریی- بازیکن تیم فوتبال تاسیسات دریایی تهران می‌گوید منحل شدن تیم‌های فوسنال به دلیل اشباع شدن بعد از قهرمانی در لیگ است. وحید شمسایی درباره گزارش ارتباط انحلال تیم‌های فوسنال با او اظهار کرد: من همیشه عاشق فوسنال بوده‌ام و خودم را مدیون این رشته می‌دانم اما امروز اگر اتفاقی رخ می‌دهد و تیم‌ها منحل می‌شوند تقصیر من نیست. من همیشه به دنبال تیم‌هایی هستم که بتوانم در آن حاضر باشم و نه نهایت به قهرمانی دست یابم. به همین دلیل تیم‌هایی که با آن موفق می‌شوم بعداز یکی، دو قهرمانی منحل می‌شوند اما باید این را بگویم که بسیاری از این تیم‌ها دو، سه سال بعد از رفتن من منحل شده‌اند. مریی –بازیکن تیم فوسنال تاسیسات دریایی تهران در مورد انحلال این تیم نیز بیان کرد: ما تاسیسات دریایی را خیلی زود قهرمان کردیم. قرار بود این تیم‌طرف سه سال به قهرمانی برسد ولی زود قهرمان شد و به اشباع رسید.

**در بین ۱۰ بازیکن برتر آسیا**

### جهانبخش بهترین بازیکن ایرانی در قاره‌کپن شد

**ورزش:** نام سه‌ملی‌پوش کشورمان بین ۱۰ فوتبالیست برتر قاره کپن قرار گرفت.سایت مجله «فورفور تو» مازری‌برای چهارمین سال متوالی اقدام به معرفی ۵۰ فوتبالیست برتر آسیا کرد که بر این اساس در فهرست پایانی منتشرشده‌از سوی این نشریه، نام سه‌ملی‌پوش ایرانی بین ۱۰ فوتبالیست برتر این فهرست دیده می‌شود. در رده بندی این سایت به ترتیب علیرضا جهانبخش در رده سوم، سردار آزمون در رده نهم و رضا کوچان نژاد در جایگاه دهم قرار گرفته‌اند. در این فهرست‌سون هیونگ مین کرهای از تیم نتپهام و آرون موی استرالیایی از تیم هادزفیلد تاون به ترتیب رده‌های اول و دوم را به خود اختصاص دادند و بالاتر از جهانبخش ایستادند.با توجه به این فهرست علیرضا جهانبخش به‌عنوان برترین بازیکن ایرانی در آسیا انتخاب شد. همچنین در لیست ۵۰نفره نیز دیگر بازیکنان ایرانی یعنی کریم انصاری فرد، مهاجم المپیک‌اوس( در رده ۲۲)،کاوه‌رضایی مهاجم شارلروابلژیک( در رده ۲۳)،علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان پرسپولیس( در رده ۳)،مهدی طارمی، بازیکن الغرافه قطر(۳۳)،علی علینور، بازیکن پرسپولیس(۴۶) و سعید عزت‌اللهی، بازیکن امکار روسیه(۴۸) قرار گرفته‌اند.

### قفل فولادی بر پنجره نقل و انتقالات سرخ‌ها؟

## اهوازی هاول کن‌رفیعی نیستند



**● فوتبال • ورزش |** با شکایات باشگاه فولاد خوزستان از پرسپولیس بر سرسر یک بازیکن، شاید دوباره این باشگاه‌تهرانی از پنجره نقل و انتقالات محروم شود. روزی که سروش رفیعی از تراکتور جدا شد فولادی‌ها معتقد بودند این بازیکن همچنان با آن‌ها قرارداد دارد و باید به این تیم برگردد. مسئولان فولاد معتقد بودند که ایسن بازیکن در حدود ۳۸ روز دیگر با این تیم قرارداد دارد اما رفیعی بعد از پایان دوران سربازی به پرسپولیس پیوست تا خوزستانی‌ها علیه او و پرسپولیس به سبب فسخ غیرقانونی قرارداد و تحرک او به فیسح شکایت کنند.

مسئولان باشگاه فولاد خوزستان خواستار محرومیت ۴ ماهه رفیعی، محرومیت پرسپولیس از دو پنجره نقل و انتقالات و پرداخت غرامت شده بودند. این شکایات در کمیته انضباطی مطرح شد و با تاسیس کمیته تعیین وضعیت، پرونده به این کمیته ارجاع گردید. از طرف دیگر کمیته تعیین

## فاجعه المپیک هنوز از یادها نرفته است یونیفرم ایرانی برای تیم ملی

**سینا حسینی:** فدراسیون فوتبال برای کاهش فشارها و آرام کردن مقطعی فضای حاکم بر فوتبال پس از اینکه مشخص شد آنداس به دلیل نبودطراحی از قبل تعیین شده نمی‌تواند پیراهن تیم ملی را باطراحی منحصر به فرد در فدراسیون قرار دهد به فکر انتخاب یک برند ایرانی برای لباس فرم تیم ملی افتاد تا کنار این اتفاق با استفاده از یک کالای ایرانی بخشی از انتقادها تند و تیز منتقدان را کاهش دهد. مدیران فدراسیون و کمیته بازاریابی برای آماده سازی یونیفرم تیم ملی به سرعت یکی از برندهای نام آشنا رفتند تا تیم ملی با کت و شلوارهای هاکوپیان راهی مسکو شوند. هرچند انتخاب یک برند نام آشنا در حوزه پوشاک اتفاق خوب و ایده آلی به نظر می‌آید اما پرش کلیدی که در ذهن افکارعمومی نقش سسته این است که یونیفرم تیم ملی فوتبال ایران در مسابقات جام جهانی ۲۰۱۸ با چه طرحی و مدلی قرار است آماده شود؟ افکار عمومی سابقه خوبی از انتخاب طرح و رنگ بندی یونیفرم های ای و جرنی یونیفرم بازی های المپیک کاروان ایران از یاد نرفته‌اند، هنوز خاطره انتخاب رنگ آبی فیروزه ای و آجری یونیفرم بازی های المپیک کاروان ایران از یاد نرفته که به دلیل اصرار اسپانسر کاروان ایران از این دو رنگ زشت استفاده شده بود تا یک ابروزیر عجیب به راه بیفتد. هرچند یونیفرم پنججالی در بازی های المپیک استفاده نشد اما انتخاب طرح جایگزین هم با ایرادهای فراوانی همراه شد تا این واقعبت فاش شود که عنصر و فاکتوری به نام سلیقه و علم طراحان در میان مدیران تصمیم گیرنده وجود ندارد و در وهله نخست هر طرحی پیش روی آنها قرار گیرد همان طرح به عنوان برترین و بهترین طرح اجرایی خواهد شد! فارغ از این که نشان و نمادی از سبیل تمدن ایرانی داشته باشد! اما نکته دیگری که در این ارتباط بحث برانگیز شده این است که قرارداد اسپانسر تامین یونیفرم تیم ملی برای کاروان ایران در این بازی‌ها خواهد بود یا صرفاً بازیکنان و اعضای کادر فنی تیم ملی شامل آن خواهند بود؟ بدون تردید اگر قرار به تامین لباس کامل کاروان ایران در رقابت های جام جهانی از نسوی برند ایرانی باشد یا توجه به تعداد پرشمار همراهیان تیم ملی در این رقابت های بودجه قابل توجهی باید صرف آماده سازی یونیفرم های کاروان ایران شود.

### غلام پیروانی: افشین تخلف نکرده است

**ایستا:** غلامحسین پیروانی، برادر بزرگ‌تر افشین و امیرحسین پیروانی از قدیمی‌های ورزش استان فارس است و در مقطعی هم هدایت تیم ملی امید را برعهده داشت.

غلام پیروانی درباره انتخاب برادرش، امیرحسین به عنوان سرمربی این تیم و حذف تیم ملی امید اظهار کرد: سر امیرحسین را بریدند و اجازه دست و پا زدن ندادند. باشگاه‌ها معمولاً همکاری نمی‌کنند. اگر مسئولان و باشگاه‌ها همکاری کنند، مربی تیم ملی امید برای خودش جایگاهی را به دست می‌آورد. او درباره اتهاماتی که به افشین پیروانی به واسطه حضور در تیم ملی بزرگسالان زده شده و حتی گفته می‌شود، شاید او به پنج سال محرومیت از فوتبال محکوم شود، گفت: من اطمینان دارم افشین سالم کار کرده است. افشین اهل این کارها نیست. در هر صورت خود تاج خانواده‌ام را به خوبی می‌شناسد.

**مدیرعامل تراکتورسازی برکنار شد ورزش:** بعد از کسب نتایج ضعیف تراکتورسازی در رقابت‌های این فصل و فرارگیری این تیم در منطقه خطر لیگ برتر، بعد از ظهر سه‌شنبه جلسه هیئت مدیره باشگاه تراکتورسازی تبریز با حضور اعضای هیئت مدیره در دفتر گروه صنعتی تراکتورسازی ایران و رئیس مجمع باشگاه تراکتورسازی تبریز برگزار شد. در این جلسه، اعضای هیئت مدیره را ی به برکناری مصطفی آجرلو دادند و عباس الیاسی، عضو هیئت مدیره باشگاه تراکتورسازی به عنوان مدیرعامل جدید این باشگاه معرفی شد.

### بعد از صعود از مرحله گروهی

**پاداش ۳۴۰ هزار دلاری برای استقلال ورزش:** تیم فوتبال استقلال پس از صعود مقتدرانه از گروه D لیگ قهرمانان آسیا این باشگاه از کنفدراسیون فوتبال آسیا پاداش این مرحله را دریافت خواهد کرد. باشگاه استقلال بابت هر مسافر به خارج از ایران ۲۰ هزار دلار دریافت خواهد کرد که در مجموع در این مرحله ۶۰ هزار دلار به این باشگاه تعلق می‌گیرد. همچنین استقلال‌ها به دلیل کسب سه پیروزی ۱۵۰ هزار دلار، سه تساوی مقابل البران در قطر و ۲ بارمقابل العین ۳۰ هزار دلار پاداش دریافت خواهند کرد و نهایت به دلیل صعود از این مرحله ۱۰۰ هزار دلار پاداش خواهند گرفت.با این حساب استقلال‌ها ۳۴۰ هزار دلار بابت این مرحله از AFC پاداش خواهند گرفت که این رقم به حساب فدراسیون فوتبال ایران واریز و سپس به حساب استقلال منتقل خواهد شد.همچنین در صورت صعود از مرحله یک هشتم ۱۶۰ هزار دلار پاداش به هر تیم تعلق می‌گیرد.نکته قابل توجه اینجاست که قهرمانی آسیا برای هر باشگاه ۴ میلیون دلار سود خواهد داشت.

### هدیه ویژه باشگاه لیور پول به زلزله زدگان کرمانشاه

**ورزش:** امور خیریه باشگاه لیورپول، لباس رسمی این باشگاه را برای یک تورنمنت خیرخواهانه که در ایران برگزار می‌شود، ارسال کرد.مهدی مهدوی کیا، اسطوره فوتبال ایران که در تیم‌هایی همچون هامبورگ و اینترراخت فرانکفورت بازی کرده است، تورنمنت خیریه‌ای را تدارک دیده که در آن تیم آکادمی «کیا» در تهران در کنار ۳۰۰نوجوان سه‌میدان می‌روند.این تورنمنت خیرخواهانه برای کمک به زلزله زدگان کرمانشاه تدارک دیده شده است. هر سال باشگاه لیورپول و امور خیریه این باشگاه پیراهن‌های استفاده‌نشده و مازاد را برای اهداف خیرخواهانه در سراسر جهان ارسال می‌کند.

### مهدی ترابی: امسال سربازم

**ورزش:** مهدی ترابی، هافبک سایپا در مورد اینکه پرسپولیس طی این سال‌ها دنبال او بوده گفت: باعث افتخار است و از آنها تشکر می‌کنم. امسال با سال‌های گذشته شرایط فرق می‌کند و اکنون بحث خروانه‌ام برای کمک به زلزله زدگان این وصف دوست‌دارم بهترین تصمیم را بگیریم و به جایی باشم که پیشرفت کنم. اگر ببینیم بتوانم در تیم‌های ایران پیشرفت کنم قطعاً برای صحبت کردن با باشگاه وارد مذاکره می‌شوم تا در ادامه فوتبالم در تیمی حضور پیدا کنم که پیشرفت کند.

### عالیشاه تسویه حساب کرد

**ورزش:** امید عالی‌شاه بعد از یک سال و نیم دوری از پرسپولیس دیروز برگه تسویه حساب خود را دریافت کرد و به زودی به جمع کادرگان برانکو ایوانکوویچ اضافه خواهد شد. عالی‌شاه گفت: روزهای سختی بود. اینکه با انگیزه راهی تراکتور شوم و با توجه به محرومیت نقل و انتقالاتی نتوانم یک سال بازی کنم شرایط سختی را شکل داده بود. تمرینات اختصاصی داشتم اما از نظر روحی و روانی در بدترین شرایط ممکن قرار داشتم. در این مدت توجه‌روحیه‌ای که هواداران به من می‌دادند باعث می‌شد انگیزه داشته باشم. عالی‌شاه در خصوص بازگشت به پرسپولیس گفت: من با تیم قرارداد دارم و افتخار می‌کنم که با دیگر این شرایط برایم مهیا شده تا به تیم محبوبم برگردم.

### برنامه و تاریخ مر حله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان

**ورزش:** با انجام بازی‌های روز سه‌شنبه دیدارهای یک‌هشتم نهایی منطقه غرب لیگ قهرمانان آسیا مشخص شد که دو تیم ایرانی استقلال و ذوب آهن باید برابر هم قرار بگیرند.

**دیدار های وقت دوشنبه ۱۷ اردیبهشت**

الجزیره امارات – پرسپولیس ایران

الذیفلر –الاهلی عربستان

**سه شنبه ۱۸ اردیبهشت**

ذوب‌آهن ایران – استقلال ایران

العیبامارت – الذیفلر قطر

**دیدار های برگشت دوشنبه ۲۴ اردیبهشت**

پرسپولیس ایران –الجزیره امارات

الاهلی عربستان –الذیفلر قطر

**سه‌شنبه ۲۵ اردیبهشت**

استقلال ایران – ذوب‌آهن ایران

الذیفلر قطر –العین امارات

خواهان محمدرضا علیزاده صنعتی به طریقت امیر جهانی شرق دادخواستی به خواسته مطالبه وجه تقدیم شورایاهل حل اختلاف شهرستان مشهد نموده که جهت رسیدگی به شعبه ۳۵ شورای حل اختلاف مجتمع شماره یک شهرستان مشهد واقع در شهید- ابتدای خیابان خواجه ربیع- زورپوی ایستگاه عبادی ۸ ارجاع و به کلاسبه ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن مورخ ۹۷/۳/۲۳ ساعت ۱۷:۰۰ تعیین است. به علت مجبوالملکان بودن خواهان و درخواست خواهان و به تجویز ماده ۳۴ قانون آیین دادرسی دادگاههای عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور شورا مراتب یک نوبت در یکی از خرابد کثیرالانتشار آگهی می‌شود تا خواهان پس از نشر آگهی و اطلاع از مفاد آن به شورا مراجعه و ضمن اعلام نسخه دوم دادخواست و وصول مطالبات یا هزینه اجرای اقام حاکم طبق مقر فوق جهت رسیدگی فرمده – ۹۷۰۰۸۲۴ مالف ۴۴۱۵ مسئول دفتر شعبه شورای حل اختلاف شعبه ۳۵ شورای حل اختلاف مجتمع شماره یک شهرستان مشهد- فرهنی

خواهان آقای فرزاد پارسائی طوسی با وکالت مسعود انبسی دادخواستی به طریقت احمد ملانکه نیکویی خواستور که خواسته مطالبه وجه جهت رسیدگی به شعبه شورای حل اختلاف مجتمع شماره یک شهرستان مشهد واقع در شهید- ابتدای خیابان خواجه ربیع- زورپوی ایستگاه عبادی ۸ ارجاع و به کلاسبه ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن مورخ ۹۷/۳/۲۰ ساعت ۱۷:۳۰ تعیین شده است. به علت مجبوالملکان بودن خواهان و درخواست خواهان و به تجویز ماده ۳۴ قانون آیین دادرسی دادگاههای عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور شورا مراتب یک نوبت در یکی از خرابد کثیرالانتشار آگهی می‌شود تا خواهان پس از نشر آگهی و اطلاع از مفاد آن به شورا مراجعه و ضمن اعلام نسخه دوم دادخواست و وصول مطالبات یا هزینه اجرای اقام حاکم طبق مقر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. – ۹۷۰۰۸۲۴ مالف ۴۴۱۵ مسئول دفتر شعبه شورای حل اختلاف شعبه ۳۵ شورای حل اختلاف مجتمع شماره یک شهرستان مشهد- فرهنی وسیله سربان

خواهان آقای فرزاد پارسائی طوسی با وکالت مسعود انبسی دادخواستی به طریقت احمد ملانکه نیکویی خواستور که خواسته مطالبه وجه جهت رسیدگی به شعبه ۳۵ شورای حل اختلاف مجتمع شماره یک شهرستان مشهد واقع در شهید- ابتدای خیابان خواجه ربیع- زورپوی ایستگاه عبادی ۸ ارجاع و به کلاسبه ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن مورخ ۹۷/۳/۲۰ ساعت ۱۷:۳۰ تعیین شده است. به علت مجبوالملکان بودن خواهان و درخواست خواهان و به تجویز ماده ۳۴ قانون آیین دادرسی دادگاههای عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور شورا مراتب یک نوبت در یکی از خرابد کثیرالانتشار آگهی می‌شود تا خواهان پس از نشر آگهی و اطلاع از مفاد آن به شورا مراجعه و ضمن اعلام نسخه دوم دادخواست و وصول مطالبات یا هزینه اجرای اقام حاکم طبق مقر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. – ۹۷۰۰۸۲۴ مالف ۴۴۱۵ مسئول دفتر شعبه شورای حل اختلاف شعبه ۳۵ شورای حل اختلاف مجتمع شماره یک شهرستان مشهد- فرهنی

پیرو آگهی‌های منتشره در جراید بدینوسیله به محکوم علیه آقای اخیار انظم صالحی سیزراز که می‌باشد ابلغ می‌گردد چون وفق دادنامه شماره ۹۶۰۹۹۷۷۵۰۳۶۰۱۳۲۱ صادره از شعبه ۱۵۹ در پرونده شماره ۹۶۰۹۹۸۷۵۰۳۶۰۰۵۵ محکوم به پرداخت مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال بابت اصل و خسانه و مبلغ ۱۹۵۵۰۰۰۰ بابت هزینه دادرسی و خسارت تاخیر تأدییه از تاریخ سررسید چک ۱۹۵۷/۱۱ بیوم آلاذ، که بر مبنای نرخ نفی شاخص بانک مرکزی در اجرای احکام محاسبه خواهد شد و حق‌الوکاله وکیل طبق تعرفه در حق محکوم له آقای اخیام معصومه نباتی و تیم عسئر دولتی شهیداید طرف ده روز از انتشار این آگهی مهلت دارد نسبت به اجرای مفاد اجرائیه اقدام نماید در غیر اینصورت دایره اجرای احکام طبق مقررات نسبت به وصول مطالبات با هزینه اجرایی اقدام خواهد نمود. – ۹۷۰۰۸۹۰ مالف ۲۶۶۹ متصدی امور دفتری شعبه ۱۵۹ شورای حل اختلاف مجتمع شماره سه شهرستان مشهد

پیرو آگهی‌های منتشره در جراید بدینوسیله به محکوم علیه آقای اخیام علی گلسنتی‌پور که مجبوالملکان می‌باشد ابلغ می‌گردد چون وفق دادنامه شماره ۹۶۰۹۹۷۷۵۰۳۶۰۰۸۲۲ صادره از شعبه ۱۵۹ در پرونده شماره ۹۶۰۹۹۸۷۵۰۳۶۰۰۵۵ محکوم به پرداخت مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۳۳۷۰۰۰۰۰ ریال بابت هزینه دادرسی و پرداخت خسارت تاخیر تأدییه از تاریخ سررسید چک نفی شاخص بانک مرکزی در اجرای احکام محاسبه خواهد شد و حق‌الوکاله وکیل طبق تعرفه در حق محکوم له آقای اخیام معصوم محمدی و تیم عسئر دولتی شهیداید طرف ده روز از انتشار این آگهی مهلت دارد نسبت به اجرای مفاد اجرائیه اقدام نماید در غیر اینصورت دایره اجرای احکام طبق مقررات نسبت به وصول مطالبات با هزینه اجرایی اقدام خواهد نمود. – ۹۷۰۰۸۹۱ مالف ۲۶۶۰ متصدی امور دفتری شعبه ۱۵۹ شورای حل اختلاف مجتمع شماره سه شهرستان مشهد

پیرو آگهی‌های منتشره در جراید بدینوسیله به محکوم علیه آقای اخیام سعید جامد موسوی که مجبوالملکان می‌باشد ابلغ می‌گردد چون وفق دادنامه شماره ۹۶۰۹۹۷۷۵۰۳۶۰۰۸۲۲ صادره از شعبه ۱۵۹ در پرونده شماره ۹۶۰۹۹۸۷۵۰۳۶۰۰۵۵ محکوم به پرداخت مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۳۳۷۰۰۰۰۰ ریال بابت هزینه دادرسی و پرداخت خسارت تاخیر تأدییه از تاریخ سررسید چک نفی شاخص بانک مرکزی در اجرای احکام محاسبه خواهد شد و حق‌الوکاله وکیل طبق تعرفه در حق محکوم له آقای اخیام معصوم محمدی و تیم عسئر دولتی شهیداید طرف ده روز از انتشار این آگهی مهلت دارد نسبت به اجرای مفاد اجرائیه اقدام نماید در غیر اینصورت دایره اجرای احکام طبق مقررات نسبت به وصول مطالبات با هزینه اجرایی اقدام خواهد نمود. – ۹۷۰۰۸۹۲ مالف ۲۶۶۱ متصدی امور دفتری شعبه ۱۵۹ شورای حل اختلاف مجتمع شماره سه شهرستان مشهد

### آگهی

پیرو آگهی‌های منتشره در جراید بدینوسیله به محکوم علیه خانم محبوبه ابراهیمی که مجبوالملکان می‌باشد ابلغ می‌گردد چون وفق دادنامه شماره ۹۶۰۹۹۷۷۵۰۳۶۰۰۰۱۵۳ صادره از شعبه ۱۶۷ در پرونده شماره ۹۶۰۹۹۸۷۵۰۳۶۰۰۵۵ محکوم به پرداخت مبلغ ۵۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال بابت اصل و خسانه و مبلغ ۲۴ ل ایران ۱۲ بنام خواهان و همچنین حکم بر محکومیت وی به پرداخت مبلغ ۱۳۳۵۰۰۰۰ ریال بابت هزینه دادرسی در حق محکوم له آقای حسین کاندلیان مشهد و تیم عسئر دولتی شهیداید طرف ده روز از انتشار این آگهی مهلت دارد نسبت به اجرای مفاد اجرائیه اقدام نماید در غیر اینصورت دایره اجرای احکام طبق مقررات نسبت به وصول مطالبات با هزینه اجرایی اقدام خواهد نمود. – ۹۷۰۰۷۸۳ مالف ۲۴۴۳ مدیئر شعبه ۱۰۳ دادگاه کفیری ۲ مشهد (۱۰۳ جزایی سابق)

خواهان حامد قواعد به طریقت عباسعلی ابریمخ کار دادخواستی به خواسته مطالبه وجه تقدیم شورایاهل حل اختلاف شهرستان مشهد نموده که جهت رسیدگی به شعبه ۳۵ شورای حل اختلاف مجتمع شماره یک شهرستان مشهد واقع در شهید- ابتدای خیابان خواجه ربیع- زورپوی ایستگاه عبادی ۸ ارجاع و به کلاسبه ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن مورخ ۹۷/۳/۲۱ ساعت ۱۷:۳۰ تعیین شده است. به علت مجبوالملکان بودن خواهان و درخواست خواهان و به تجویز ماده ۳۴ قانون آیین دادرسی دادگاههای عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور شورا مراتب یک نوبت در یکی از خرابد کثیرالانتشار آگهی می‌شود تا خواهان پس از نشر آگهی و اطلاع از مفاد آن به شورا مراجعه و ضمن اعلام نسخه دوم دادخواست و وصول مطالبات یا هزینه اجرای اقام حاکم طبق مقررات نسبت به وصول مطالبات یا هزینه اجرای اقام حاکم طبق مقر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. – ۹۷۰۰۸۲۳ مالف ۲۴۴۱ مسئول دفتر شعبه شورای حل اختلاف شعبه ۳۵ شورای حل اختلاف مجتمع شماره یک شهرستان مشهد- فرهنی

خواهان حامد قواعد به طریقت عباسعلی ابریمخ کار دادخواستی به خواسته مطالبه وجه تقدیم شورایاهل حل اختلاف شهرستان مشهد نموده که جهت رسیدگی به شعبه ۳۵ شورای حل اختلاف مجتمع شماره یک شهرستان مشهد واقع در شهید- ابتدای خیابان خواجه ربیع- زورپوی ایستگاه عبادی ۸ ارجاع و به کلاسبه ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن مورخ ۹۷/۳/۲۱ ساعت ۱۷:۳۰ تعیین شده است. به علت مجبوالملکان بودن خواهان و درخواست خواهان و به تجویز ماده ۳۴ قانون آیین دادرسی دادگاههای عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور شورا مراتب یک نوبت در یکی از خرابد کثیرالانتشار آگهی می‌شود تا خواهان پس از نشر آگهی و اطلاع از مفاد آن به شورا مراجعه و ضمن اعلام نسخه دوم دادخواست و وصول مطالبات یا هزینه اجرای اقام حاکم طبق مقررات نسبت به وصول مطالبات یا هزینه اجرای اقام حاکم طبق مقر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. – ۹۷۰۰۸۲۳ مالف ۲۴۴۱ مسئول دفتر شعبه شورای حل اختلاف شعبه ۳۵ شورای حل اختلاف مجتمع شماره یک شهرستان مشهد- فرهنی



### خرده روایت‌ها



#### زیبایی‌شناسی از منظر هنرمند مسلمان

آکامران پارسی‌نژاد

بی‌شک طرح مقوله زیبایی‌شناسی در هر گستره و قلمرویی، جمله زیبا و حسن‌انگیز پیامبر اکرم (ص) را به ذهن متبادر می‌سازد که خداوند زیباست و زیبایی را دوست دارد.

روح جست و جوگر انسان به صورت غریزی همواره و در هر شرایطی در پی زیبایی‌هاست و به یقین منظور خداوند متعال نیز همین بوده است. از آنجایی که ابزار دقیقی در خصوص ارزیابی و سنجش نفاذانه زیبایی‌ها به طور مطلق وجود ندارد، تفسیر فلسفه زیبایی‌شناسی نیز کاری بس داشته‌اند که زیبایی از جنس احساس و روح است. آن چنان که بررسی آرا و آموزه‌های بیشتر در طول تاریخ کاری بس دشوار و غیرممکن است، تحلیل عنصر زیبایی‌شناسی در طبیعت نیز امکان‌پذیر به نظر نمی‌رسد. با این حال بسیاری در پی شناخت زیبایی‌ها بوده‌اند و به نتایج هم دست یافته‌اند. تلاش در ارائه راهکار مناسب و تدوین یک الگوی دقیق برای ارزیابی زیبایی‌ها در جهان امری ضروری و واجب است. پژوهشگران این عرصه در درازمدت دریافته‌اند هر فردی که دارای بینش زیبایی‌شناسی است و همواره در جهت کشف آن همت گماشته به توانمندی لازم برای تفسیر و نقد هر پدیده و رویدادی دست می‌یابد. این فرد خاص همچنین می‌تواند بهتر از افراد عادی در خصوص آثار ادبی و هنر و آثار نظریت‌کننده، افرادی که به چنین تجربه‌ای دست نیازیافته‌اند حتی از یادآوری اثر مطالعه شده و یا رؤیت اثر هنری خلق شده عاجزند و آن چنان که شایسته است قادر به تفسیر و تأویل نیستند؛ البته میزان بهره‌وری انسان‌ها از این وادی متفاوت است و هر فرد با توجه به علائق و استعدادها و با توجه به شرایط حاکم بر هر دوره می‌تواند علم زیبایی‌شناسی را به کار بندد.

با تمامی این تفاسیر، بسیاری بر سر این مسئله که علم زیبایی‌شناسی یکی از شاخه‌های فلسفه است و یا خود به صورت مستقل یک رشته علمی به حساب می‌آید به بحث و جدل مشغولند. در این میان عده‌ای هم هستند که علم زیبایی‌شناسی را در دو گونه قرار می‌دهند و بر این باورند که این علم، هم به نوعی در فلسفه مطرح است و هم می‌توان هویت مستقلی داشته باشد.

باید اذعان داشت که در فلسفه، زیبایی‌شناسی علم فراگیر زیبایی‌هاست با تمامی تجربه‌اندوزی‌ها و بسوز سلالیق. واژه زیبایی‌شناسی (Aestheticism) برگرفته از واژه یونانی *aisthethikos* - به معنی «درک حسی» است. نباید این مسئله را فراموش کرد که زیبایی تنها ارزش سلیبی نیست و نباید تصور کرد که صرفاً برای ظاهرسازی و آراستن به کار بسته می‌شود. زیبایی همواره چون یک جریان سیال در بطن رویدادها و طبیعت در حرکت است و در روح و درایت بشری رنگ می‌بازد؛ همچنین نباید تصور کرد که زیبایی سطحی است و تنها با حسن انسان مرتبط است. این زیبایی طبق دیدگاه اسلامی از خالقی پدید آمده که جهان را به بهترین وضع ممکن ساخته است و به خواست او امنیت و آرامش انسان را کسب و حفظ زیبایی‌ها تأمین می‌شود و چنین است که انسان‌هایی که به این قلمروی بیکران وارد می‌شوند به یقین می‌رسند و خداوند را با تمام وجود احساس کرده و به آن ایمان قلبی و روحی می‌آورند. خداوند متعال انسان را مجاز داشته تا از زیبایی‌ها سود جوید، به آن شرط که از آن برای ارتقای روح و رسیدن به درجات بالای انسانی مطابق با قوانین تعیین شده الهی استفاده کند.

### گزارش خبری

#### در مراسم رونمایی از «هند دوستان» عنوان شد

#### روایتی از ارادت عجیب هندوها به امام حسین (علیه السلام)

#### فرهنگ و هنر: مراسم

آیین رونمایی و نقد و بررسی مستند «هند دوستان» که از جدیدترین تولیدات شبکه افق است، با حضور محسن صادقی تهیه‌کننده، عباس موزون کارگردان و محسن

اسلام‌زاده مستندساز و کارشناس و منتقد روز گذشته در این شبکه برگزار شد. این مستند در سه اپیزود به ارتباط معنوی و علاقه شیعیان، اهل سنت، هندوها، مردم و دولت هند به سیدالشهدا(ع) و فرهنگ عاشورا می‌پردازد و در ابتدای این مراسم بخش‌هایی از این مستند به نمایش در آمد. در ادامه موزون کارگردان این مستند عنوان کرد: نزدیک به ۱۷ سال پیش در مشهد با موضوعی مواجه شدم و یک روحانی شیعه ساکن در مشهد سخنرانی‌هایی داشت و همین مسئله توجه مرا به خودش جلب کرد. پس از مطالعاتی که در این زمینه انجام دادم متوجه شدم امام حسین(ع) مورد توجه غیرمسلمانان نیز هست اما فقط ما به آن تک جمله معروفی که مهاتما گاندی در مورد امام حسین(ع) گفته اشاره می‌کنیم و چیز بیشتری از ارادت هندی‌ها به این امام بزرگوار نمی‌دانیم. این سکوت بی‌دلیل من را بسیار آزار می‌داد.

وی در ادامه افزود: تا اینکه سال‌ها گذشته حجت‌الاسلام امید آقایی از کارگردانان مستند با من تماس گرفت و گفت کسی می‌خواهد درباره زائرین شیعه هند و علاقه‌مندان به امام حسین(ع) مستندی بسازد. در حالی که من معتقد بودم باید فراتر از دایره شیعه حرکت کنیم و باید بدانیم که به جز اهل تشیع هم امام حسین(ع) علاقه‌مندان وافر دارد. نهایتاً با ارزیابی‌هایی که انجام شد ساخت این مستند را آغاز کردیم. در حالی این اتفاق افتاد که ۲۰۰ میلیون هندی علاقه‌مند پشت درسه‌ها مخفی بودند و کسی چیزی درباره آن‌ها نمی‌دانست.

موزون تصریح کرد: هندوستان بزرگ‌ترین و اولین کشور مسلمان جهان از حیث جمعیت است در حالی که همه فکر می‌کنند اندونزی بزرگ‌ترین کشور مسلمان است و این اشتباه است و دلایل این است که رسانه‌ها اجازه بروز چنین اطلاعاتی را نمی‌دهند. وی درباره شیوه‌های ساخت این مستند گفت: ما سعی کردیم کار را به گونه‌ای پیش ببریم که تعلق در آن حفظ شود و ابتدا از شیعیان شروع کردیم و بعد سراغ اهل سنت رفتیم و در ادامه به مخاطب نشان دادیم که جمعیت بسیاری از هندوها عاشق امام حسین(ع) هستند. متأسفانه شرایط کاری ما در این مستند سخت پیش رفت، به مشکل مالی برخوردیم، در یک بازه زمانی مجوز تصویربرداری را از دست دادیم. زمانی که قصد داشتیم از روز استقلال هند تصویربرداری کنیم متأسفانه اجازه تصویربرداری به هیچ کسی داده نمی‌شد و حتی در بخشی از سفر با حمله داعش هم روبه‌رو بودیم.

#### افرهنگ و هنر | صباکریمی | بتازگی طرحی

با عنوان «چهار فصل تئاتر» در حوزه هنری در دستور کار قرار گرفته است که براساس آن پیروزی‌ها و محوریت تربیت نمایشنامه‌نویس و تقویت نمایشنامه‌نویسی در استان‌ها و شهرستان‌ها اجرائی خواهد شد. اجرا و برگزاری این پروژه برعهده ایوب آقاخانی، نمایشنامه‌نویس، کارگردان و مدرس دانشگاه است، وی همچنین مدیر دفتر مطالعات پژوهشی و راهبردی مرکز هنرهای نمایشی حوزه هنری است و قرار است این طرح را در شهرهای مختلف کشور با هدف تربیت نمایشنامه‌نویس و تولید نمایشنامه اجرائی کند؛ به همین منظور با وی در خصوص ویژگی‌های این طرح گفت و گو کردیم.

آقاخانی در ابتدای سخنان خود با اشاره به سابقه این پروژه عنوان کرد: سال ۸۷ با کمک مرکز هنرهای نمایشی و انجمن هنرهای نمایشی و در دوران مدیریت حسین پارسایی پروژه‌ای را با عنوان «چهار فصل تئاتر ایران» طراحی و به اجرا درآوردیم. این طرح در واقع برنامه‌ای مدون برای تربیت نمایشنامه‌نویسان خارج از پایتخت در نظر گرفته شده بود. تلاش ما در این طرح این بود که فاصله درام نویسی پایتخت با استان‌ها را کمتر کنیم که در مجموع طرح موفق هم شد و بیش از ۱۵۰ نمایشنامه در سه سال و نیم توسط نمایشنامه‌نویسان خارج از مرکز چاپ شد. تعدادی از آن‌ها در جشنواره‌های تئاتری شرکت کردند و توانستند جوایزی را کسب کنند و در نهایت طرح صاحب تأثیر و محبوبی میان علاقه‌مندان و هنرمندان تئاتر شد.

#### سرنوشت «چهار فصل تئاتر ایران» به کجاریسد

وی در ادامه افزود: سال ۹۱ با تعویض چند مدیر مرکز هنرهای نمایشی، آرام آرام تأمین و تأیید هزینه‌های این پروژه به خطر افتاد و به دلیل جابه‌جایی متعدد مدیران و تغییر سیاست‌های اجرائی، من هم این پروژه را دنبال نکردم و مسکوت ماند اما جالب اینجاست که طی سال

۹۱ تا همین الان در هیچ سفری نبود که من با درخواست مکرر از سوی هنرمندان تئاتری در شهرستان‌ها مبنی بر پیگیری و استمرار این پروژه مواجه شوم.

آقاخانی تأکید کرد: البته این یک طرح دائمی بود و زمانی که ما از دو فصل عبور کردیم با مشورت و پذیرش مدیر وقت یعنی آقای پارسایی به این نتیجه رسیدیم که این طرح را به «پروژه دائمی چهار فصل» تبدیل کنیم که همیشه و مداوم باشد؛ اما فارغ از این قصد و میل متأسفانه این پروژه دچار لکنت شده؛ اما تکرار تقاضاها و درخواست‌ها مبنی بر ادامه این پروژه مرا به پیگیری واداشت که آن را ادامه دهیم.

دریچه‌ها در مرکز هنرهای نمایشی مسدود بود و هرچقدر هم در دوران مدیریت آقای شفیع‌ی تلاش کردیم به جایی نرسیدیم و گشایش‌های مالی ایجاد نشد. از پایان سال ۹۵ که مسئولیت دفتر مطالعات و پژوهش‌های راهبردی مرکز هنرهای نمایشی

# ایوب آقاخانی بازیگر و کارگردان تئاتر در گفت‌وگو با قدس از طرح «چهار فصل تئاتر» می‌گوید آموزش استعدادهای جوان و تقویت بنیه درام‌نویسی



#### انچه می‌خوانید

از سال ۹۱ تا همین الان در هیچ سفری نبود که من با درخواست مکرر از سوی هنرمندان تئاتری در شهرستان‌ها مبنی بر پیگیری و استمرار این پروژه مواجه شوم. آقاخانی تأکید کرد: البته این یک طرح دائمی بود و زمانی که ما از دو فصل عبور کردیم با مشورت و پذیرش مدیر وقت یعنی آقای پارسایی به این نتیجه رسیدیم که این طرح را به «پروژه دائمی چهار فصل» تبدیل کنیم که همیشه و مداوم باشد؛ اما فارغ از این قصد و میل متأسفانه این پروژه دچار لکنت شده؛ اما تکرار تقاضاها و درخواست‌ها مبنی بر ادامه این پروژه مرا به پیگیری واداشت که آن را ادامه دهیم.

دریچه‌ها در مرکز هنرهای نمایشی مسدود بود و هرچقدر هم در دوران مدیریت آقای شفیع‌ی تلاش کردیم به جایی نرسیدیم و گشایش‌های مالی ایجاد نشد. از پایان سال ۹۵ که مسئولیت دفتر مطالعات و پژوهش‌های راهبردی مرکز هنرهای نمایشی

مرحله عمل یا چه چالش‌هایی مواجه باشیم هنوز مشخص نیست و هدف ما تقویت و تربیت درام‌نویسان و تقویت بنیه درام‌نویسی است که با تولید حوزه هنری محقق شود و تمام سعی من بر این است که با یک بازتعریف از این پروژه که در بازه زمانی سال‌های ۸۷ تا ۹۱ اجرا شد، این طرح را پیش از پایان بهار انجام دهیم. در هر فصل نیز فرایند جذب، گردهمایی و مراحل آموزشی و رسیدن به نتیجه را خواهیم داشت که البته جزئیات طرح به زودی اعلام می‌شود؛ البته ممکن است تغییراتی در فرایند ایجاد شود اما مسیر و مقصد و کاری که می‌خواهیم انجام دهیم بحث آموزش استعدادهای جوان و تقویت بنیه‌های درام‌نویسی است؛ البته ما در پروژه کوتونی به مرکز نشین‌ها هم فکر می‌کنیم و ممکن است برای آن‌ها نیز برنامه‌هایی داشته باشیم. وی در ادامه افزود: جزئیات طرح به تصویب نهایی رسیده و این طرح که کارگاه‌های آموزشی هم جزئی از آن است شامل حضور استادان تئاتر،

مشاوره‌های آنلاین و اینترنتی، سفرها و جلسات دور از مرکز توسط استادان مختلف و در عین حال ایجاد فرصت‌های مطالعاتی و نگارشی می‌شود. این یک فرایند بلندمدت است و در حال حاضر تأییدهای ضمنی این طرح به صورت شفاهی دریافت شده است.

#### استعدادها هدر می‌روند

آقاخانی درباره شرایط و کم و کاستی‌های موجود در تئاتر شهرستان‌ها گفت: آنچه که در مورد ضعف تئاتر استان‌ها و شهرستان‌ها می‌توانم بگویم در یک نگاه کلی اشاره به این موضوع است که در این بخش‌ها یکسری استعداد‌های کنترل نشده وجود دارد که البته بخشی از آن به جریان می‌افتد و نتیجه بخش هم می‌شود اما به دلیل اینکه قابل به سیستم نیست گاهی جواب مثبت و گاهی جواب منفی در پی دارد و همین باعث می‌شود استعداد‌های تئاتری خوبی در درازمدت هدر برود.

اشکال بزرگ ماجرا در استان‌ها و شهرستان‌ها این است که بیشتر روی استعداد‌های غریزی مانور می‌دهند؛ البته گاهی هم اتفاق نه چندان شایسته مریدی مرادی رخ می‌دهد و فرد علاقه‌مند از کسی می‌آموزد که به وی تعلق خاطر دارد. حال باید ببینیم که آن فردی که آموزش می‌دهد مورد الگو واقع شده از نظر درجه هنری چه جایگاهی دارد. اگر بد باشد این آموزه‌ها به فرد منتقل شده و آکادمی‌نقشی در این میان ندارد و غریزه و استعداد حرف مهم‌تری می‌زند. وی در پایان خاطرنشان کرد: با این اوصاف حال تئاتر استان‌ها و شهرستان‌ها یک حالت بالقوه است تا بالفعل و باید به فعلیت دربیاید و بدیهی است که ایده‌ها و طرح‌های درازمدت می‌طلبد. امیدوارم چهار فصل تئاتر در شکل بازنگری شده‌اش یکی از این طرح‌ها باشد؛ البته نباید فراموش کنیم که این پروژه به تنهایی کاری نمی‌تواند بکند و برنامه‌های طولانی مدت در یک فرایند عمومی و منطقی ضرورتی غیرقابل انکار است.

#### کوتاه و خواندنی

### کنایه بازیگر خوش رکاب به یک مسئول فرهنگی



**میزان:** محمد کاسی بازیگر سینما و تلویزیون درباره کم کاری خود گفت: متأسفانه در سینما پیشهاد خوب وجود ندارد که بخواهم در آن بازی کنم. یک روز یکی از مسئولین فرهنگی به من گفت حیف است که بیکار بمانی و من به او گفتم شما خوب تصویب کنید تا من هم بیکار نباشم، شما نگران بیکاری من نباشید بلکه به تولیدات نظارت داشته باشید. وی وضعیت سینما را ناگوار خواند و افزود: من زیاد به سینما نمی‌روم و تنها فیلم‌هایی که سر و صدا می‌کنند را دنبال می‌کنم.

### ساخت شهرک سینمایی برای سریال «سلیمان»



**فارس:** داوود میرباقری کارگردان سینما و تلویزیون درباره پروژه سریال سلیمان فارسی گفت: این سریال یکی از بزرگترین تولیدات تلویزیونی خواهد بود. حجم و گستردگی کار باعث شده تا ساخت سریال را به سه بخش تقسیم کنیم. بخش اول مربوط به زادگاه سلیمان در ایران و دوران پیش از اسلام است. برای ضبط این بخش باید شهرک سازی کنیم. به عبارتی شهرهای «جی» و «تیسفون» را که پایتخت‌های ایران دوره ساسانی بودند خواهیم ساخت. اگر تمام مراحل ساخت سریال طبق برنامه جلو برود پیش بینی می‌کنیم که ۵ سال آینده آماده پخش باشد.

### پایان هفته هنر انقلاب آغازی برای هنرمندان است



**حوزه هنری:** مسعود شجاعی طیب‌ایبایی سرپرست معاونت هنری حوزه هنری انقلاب اسلامی گفت: درست است که هفته هنر انقلاب به پایان رسیده اما هنرمندان عرصه انقلاب اسلامی کارهای بسیاری دارند؛ مخصوصاً که امسال چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب است و این خبر از یک سال پر تلاش و خلق آثار فاخر در عرصه انقلاب اسلامی می‌دهد. هنرمندان انقلابی در پایان این هفته مبارک نه تنها کارشان تمام نشده بلکه این شروعی موفق برای یک سال تلاش در عرصه هنر انقلاب است. برای بالا بردن اعتماد به نفس هنرمندان باید از آن‌ها حمایت کرد.

#### دیدگاه

مشاور معاون علمی رئیس‌جمهور در گفت و گو با قدس:

#### به تعداد دانش آموختگان می‌توان شرکت دانش بنیان داشت



**افرهنگ و هنر/ زهره کهندل | مشاور معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور درباره تأثیر شرکت‌های دانش‌بنیان در تولید کالای باکیفیت داخلی در سال حمایت از کالای ایرانی گفت:** راه مناسب برای حمایت از کالای ایرانی، حمایت از کالاهای شرکت‌های دانش‌بنیان است. پرویز کریمی افزود: در مورد خدمات دانش‌بنیان ایرانی که دارای تکنولوژی پیشرفته هستند، سختگیری ویژه‌ای در کارگروه تخصصی و صلاحیت شرکت‌های دانش‌بنیان وجود دارد که هر کالایی، دانش‌بنیان محسوب نمی‌شود و کالاهای دانش‌بنیان باید از اعتبارنامه برخوردار باشند. کالاهای دانش‌بنیان علاوه بر اینکه در داخل کشور بازار دارند باید نگاهی هم به بازارهای خارجی داشته باشند و برای اینکه بتوانند در عرصه رقابت با هم‌تایان خود در صحنه جهانی، باقی بمانند باید برای نوآوری، خلاقیت و ارتقای استانداردهایشان تلاش کنند. وی با اشاره به ضرورت حمایت مردم در خرید کالای دانش‌بنیان خاطرنشان کرد: اگر مردم به سمت مصرف کالاهای دانش‌بنیان ایرانی برونند، بی شک شمار حمایت از تولید ملی و کالای ایرانی تحقق می‌یابد و سبب باز شدن پای این شرکت‌های دانش‌بنیان به عرصه صادرات می‌شود. وی در واقع زمانی می‌توانیم ارزش افزوده و آورده بیشتری داشته



خواهند بود؛ همچنین ساعت ۲۴ فیلم سینمایی «بدو بدو» به کارگردانی پریراد دارشان، از این شبکه پخش می‌شود. فردا نیز فیلم «شلو» به کارگردانی صادق پروین آشتیانی، ساعت ۱۴:۳۰ از شبکه سه پخش می‌شود. کوروش سلیمانی، سعید داخ و سینا کریمی بازیگران این فیلم هستند. ساعت ۱۹:۳۰ از همین شبکه می‌توانید فیلم سینمایی «یک شهر تقریباً بی‌نقص» را به کارگردانی ماسیمو گادیسو ببینید. فیلم سینمایی «هاری کوری: شهامت دانش» به کارگردانی ماری نوتل، ساعت ۲۰:۳۰ امروز و فیلم سینمایی «اولین‌های تاریخ» به کارگردانی دیمیتری کیفلف، ساعت ۲۱:۳۰ فردا از شبکه چهار پخش خواهد شد.

#### فرهنگ و هنر: امروز و فردا در تعطیلات

آخر هفته می‌توانید مجموعه‌ای از فیلم‌های سینمایی و تلویزیونی و انیمیشن را از شبکه‌های مختلف سیما شاهد باشید. علاقه‌مندان به فیلم‌های قدیمی می‌توانند فیلمی از اورسن ولز را امروز ساعت ۲۲ از شبکه یک سیما تماشا کنند. این فیلم «یگانه» نام دارد و در آن «لرتا یونگ» و «تادوارد جی. رابینسون» بازی می‌کنند و به موضوع شکار بازماندگان نازی‌ها پس از جنگ جهانی دوم اختصاص دارد.

دیگر فیلم این شبکه که فردا ساعت ۱۶ پخش می‌شود، فیلم سینمایی «ایستاده در غبار» به کارگردانی محمدحسین مهدویان است که به بازخوانی حوادث زندگی سردار احمد متوسلیمان می‌پردازد. شبکه دو امروز ساعت ۸ صبح فیلم تلویزیونی «هشانه‌ها» را به کارگردانی امیر شفیعیان و ساعت ۸ شب فیلم سینمایی «حجسمه» به کارگردانی ابراهیم وحیدزاده از پخش می‌کند. فردا فیلم سینمایی «خان هشتم» به کارگردانی اسغره‌اشمی ساعت ۱۷:۳۰ و فیلم سینمایی «ازوی کوچک» به کارگردانی راجش مایوسکار ساعت ۲۳:۳۰ از شبکه دو سیما پخش خواهد شد. بینندگان از ساعت ۱۵ امروز ساعت ۱۵ شاهد پخش فیلم سینمایی «رسوایی ۲» به کارگردانی مسعود دهنمکی